
UCHWAŁA NR LXVII/476/2018
RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Wągrowiec

Na podstawie Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                      
( Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy ( Quercus robur),                              
o obwodzie 425 cm, rosnące w miejscowości Przysieka  na działce nr 9111 stanowiącej las, którego szczegółowe 
położenie określa  karta inwentaryzacyjna stanowiąca  załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę Stanisław

§ 3. Celem ochrony pomnika przyrody o którym mowa w § 1, jest zachowanie wyjątkowych walorów 
przyrodniczych drzewa, wyróżniającego się cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. W ramach czynnej ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 6. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Wągrowiec.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Łukaszczyk

Id: 43D51D45-EA81-4795-AA9C-15FCFE54FA5A. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik 

do Uchwały Nr 

LXVII/476/2018 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 17 października 2018 

roku. 

 

KARTA  INWENTARYZACYJNA 

pomnika przyrody ożywionej 

L.P. 

 

Dane dotyczące powołania: 

Ustawa  o ochronie przyrody  Dz.U. z 2018 r. Nr 142 

 

1. 

Właściciel: 

Skarb Państwa 

Zarząd: Lasy  

Państwowe 

Użytkownik 

Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Durowo 

Adres 

Nadleśnictwo Durowo 

Durowo 4 

62 – 100 Wągrowiec 

2. Miejscowość: Przysieka Gmina: Wągrowiec Województwo: Wielkopolskie 

3. 
Leśnictwo  

Przysieka 

Nr działki: 

9111 

Oddział/ 

pododdział 

408 d 

Wg stanu na : 

10.05.2018r. 

4. 

 

Bliższe określenie położenia :  Drzewo znajduje się w lesie zarządzanym przez 

Nadleśnictwo Durowo niedaleko drogi gruntowej Przysieka – Łosiniec. Oddalone jest 

ok. 1 km od miejscowości Przysieka w stronę Łosińca, następnie ok. 400 m na północ. 

Drzewo znajduje się w drzewostanie na granicy starodrzewu i uprawy leśnej.  

5. 

 

Gatunek: 

Dąb szypułkowy               

( Quercus robur) 

 

Wiek 

226 (wg PUL) 

 

Obwód (na wys.1,3 m) 

425 cm 

 

 

Wysokość 

27 m 

 

6. 

Charakterystyka pnia : 

1. Wysokość pierwszych konarów :  9 m; 

2. Forma pnia : prosty; 

3. Uszkodzenia: brak  

7. 

 

Charakterystyka korony : 

1. Rozpiętość ( m x m ) : 20 x 20 

2. Kształt : korona symetryczna 

3. Zdrowotność : nie stwierdzono obecności szkodników, bez ubytków 

 

8. 
 

Wymagane zabiegi konserwatorskie: brak  

9. 

 

Uwagi: Drzewo okazałe wyróżniające się walorami estetycznymi i  naukowymi,  

może stanowić interesujący element edukacji ekologicznej .  

 

Data: 17.10.2018r. Sporządziła: Kamila Skrętna 

 

Id: 43D51D45-EA81-4795-AA9C-15FCFE54FA5A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 09.04.2018r. do Urzędu Gminy Wągrowiec wpłynął wniosek Nadleśnictwa Durowo, w sprawie
objęcia ochroną między innymi 1 szt. drzew, w tym dębu szypułkowego rosnącego w miejscowości Przysieka
na działce nr 9111, oddział 408 d, stanowiącej las będący w zarządzie Lasów Państwowych – Nadleśnictwo
Durowo.

Zgodnie z art. 40 ustawy o ochronie przyrody, pomnikiem przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej
i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub
krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów,
okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska,
skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.

Na podstawie przeprowadzonych dnia 10.05.2018r. oględzin wnioskowanego do uznania jako pomnik
przyrody drzewa ustalono, że jest to dąb szypułkowy o obwodzie pnia 425 cm (mierzonym na wysokości
130 cm), wysokości 27 m, rozpiętości korony 20 na 20 m, o pierwszych konarach na wysokości 9m. Dąb
rośnie niedaleko drogi gruntowej Przysieka – Łosiniec, ok. 1 km od miejscowości Przysieka w stronę Łosińca,
następnie 400 m na północ.

Drzewo znajduje się w drzewostanie na granicy starodrzewu i uprawy leśnej. Drzewo wyróżnia się dużymi
walorami przyrodniczymi, rozłożystą i równomierną koroną. W celu oceny stanu zdrowotnego drzewa
wnioskowanego do uznania za pomnik przyrody w wizji lokalnej uczestniczył P. Arkadiusz Kiszka
Certyfikowany Inspektor Drzew.

Jak ustalono w/w drzewo spełnia formalne i faktyczne warunki do uznania go za pomnik przyrody.
Drzewo wyróżnia się walorami estetycznymi: okazałą koroną, wysokością i obwodem pnia. Objęcie drzewa
ochroną umożliwi nadzór nad nim i zachowanie go jako cennego elementu przyrody.

Podczas posiedzenia Komisji Wspólnej Rady Gminy Wągrowiec w dniu 21 czerwca 2018r. przeanalizowano
wniosek Nadleśnictwa Durowo i pozytywnie ustosunkowano się do ustanowienia w/w drzewa pomnikiem
przyrody. Jednocześnie zaproponowano aby ustanowionemu pomnikowi przyrody nadać nazwę.

Pismem z dnia 26.07.2018r. Nadleśnictwo Durowo odmówiło nadania nazwy drzewu wnioskowanemu do
uznania za pomnik przyrody.

W związku z powyższym na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rady Gminy Wągrowiec w dniu 20.009.2018r.
zaproponowano aby przedmiotowe drzewo gat. dąb szypułkowy nadano nazwę Stanisław z okazji uczczenia
100- lecia rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt niniejszej uchwały
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

  

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: 43D51D45-EA81-4795-AA9C-15FCFE54FA5A. Podpisany Strona 1




